
Pubblicata sul sito istituzionale il         
21/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 88 del Reg. Data  21/12/2020 N. 871  del Reg. Generale

OGGETTO ACQUISTO CARTELLI DI SEGNALAZIONE DI “AREA 
VIDEOSORVEGLIATA”. -AFFIDAMENTTO ALLA Ditta 
START s.r.l. da SAVA - CIG: Z342FE2A29
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria determinazione n. 79/808 del 10/12/2020 con la quale si è 
provveduto ad affidare, tramite MePA,  il noleggio di foto trappole alla Ditta ELETTROSECURITY s.r.l.”, 
con sede in San Pietro Vernotico (BR);

PRECISATO  che,  come  prescritto  dal  D.Lgs  196/2003  e  dal  regolamento  comunale 
sull’installazione di impianti di videosorveglianza nel territorio comunale, vige l’obbligo di installare, presso 
le  zone  videosorvegliate,  dei  cartelli  di  indicazione  di  area  sorvegliata  da  telecamere  che  effettuano la 
registrazione da parte del Comune;

PRESO  ATTO  che  la  fornitura  e  l’installazione  di  detti  cartelli  resta  a  carico 
dell’Amministrazione, con copertura economica fra le somme a disposizione;

DATO  ATTO  che,  per  economicità  e  velocità  procedimentale  in  ragione  della  specifica 
situazione rappresentata, interpellata per le vie brevi la ditta “ START s.r.l.”, con sede legale in Sava (TA), 
Z.I. Comparto D1 - P. IVA 01766760738, si è dichiarata disposta ad intervenire fornendo la sua migliore  
offerta con preventivo acquisito agli  atti  dell’Ente in data 17/12/2020 al  Prot.  n.  13191 per un importo  
unitario a segnale  di € 25,00 oltre IVA al 22%; 

RITENUTO di  procedere all’affidamento della fornitura di  che trattasi  alla ditta “ START 
s.r.l.”, con sede legale in Sava (TA) per l’importo di euro 125,00 oltre IVA di legge);

PRECISATO che sarà necessario acquistare n°5 cartelli, come sopra descritti, per un totale di € 
125,00 IVA esclusa e che la spesa trova piena copertura;

VISTI gli artt. 32 comma 2  e 36 comma 2 del Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;
CONSIDERATOche ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 11 del D. Lgs. 163/2006 e  

dell’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000:
a) la presente determinazione, finalizzata alla stipula del contratto, persegue la finalità di pubblico interesse  
connesso alla necessità di rilevare i trasgressori alla normativa che disciplina la materia;
b) l’oggetto del contratto è l’acquisto di n. 5 cartelli recanti la scritta “Area Videosorvegliata”da apporre nei 
punti dove verranno installate le fototrappole;
c) il valore economico dell’intervento è stimato in Euro 125,00,  IVA ai sensi di legge esclusa;
d) il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 comma 
14 del D. Lgs. 50/2017

VISTI:
 il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 107,  

163, 183 e 191;
 la deliberazione di Consiglio n. 23 del 09/07/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la  

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020 e il pluriennale per gli esercizi 2020, 2021,  
2022;

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”;

 l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA
1. DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, alla “ START s.r.l.”, con sede legale in Sava (TA), 

Z.I.  Comparto  D1  -  P.  IVA  01766760738,  la  fornitura  di  5  (cinque)  cartelli  indicanti  “Area 
Videosorvegliata”, da apporre nelle aree in cui sono installate le fototrappole, per l’importo di euro 
125,00 oltre IVA al 22%  di euro 27,50, pari a complessivi euro 152,50.

2. DI  IMPEGNARE la  spesa  complessiva  di  €  152,50  IVA  compresa  sul  cap.  1.03.02.15.999-
01.05/347 “Spese vigilanza siti vari centro abitato” del corrente bilancio.

3. DI DARE ATTO:
 che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n. Z342FE2A29;
 che le stazioni appaltanti sono esonerate dal versamento dei contributi a favore dell’Autorità 

nazionale anticorruzione, ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020, convertito in Legge 77/2020, per le 
procedure avviate fino al 31/12/2020;

 che si  ottempera  a quanto disposto dall’art.  25 del  D.L.  66/2014 relativamente  all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

 che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati 
richiesti;

Pag. 2 di 4



 che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  Comandante  della  Polizia  Locale,  Comm.  Carlo 
CICALA;

 che si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis del d.lgs.  
267/2000.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  21/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    21/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 21/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 21/12/2020
	N. 871 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

